

Montevideo, 10 de octubre de 2018.

NOTA ACLARACIÓN.

Consultas del proveedor MEDEA , con relación a la Licitación Abreviada 25/2018
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA FUNCIONARIOS DE LA RAP
METROPOLITANA”.

CONSULTA

1) Nuestra oferta puede ser parcial o debe ser por la totalidad de los ítems de la LA?

RESPUESTA

1) La oferta puede ser total o parcial, eso depende de los uniformes con los que cuente la empresa oferente.

CONSULTA

2) El logo que llevan las camperas polar van en el mismo lugar que en las demás prendas (pecho izquierdo)?

RESPUESTA

2) El logo tiene que ir ubicado de la misma manera que los solicitados en los uniformes.

CONSULTA

3) Cuantas tintas lleva el logo y como sería el diseño (las palabras exactas que lleva dicho logo)? Es el mismo logo de Asse Salud: a tres tintas? Cuales son las dimensiones?

RESPUESTA

3) El logo a utilizar es el siguiente:



La medida de los mismos deberá ser de 5 cm x 3 cm.

Los colores a utilizar (tal como se muestra en la imagen) son:

- Amarillo.

- Azul.
- 2 tonos de gris.
- Fondo blanco.

CONSULTA

4) En la página 4 del pliego de condiciones generales, hablan sobre las muestras y la dirección donde deben ser entregadas. Nosotros entregamos las muestras con remito. Podrían por favor facilitarnos sus datos de facturación (RUT, Razón Social, teléfono y mail de contacto)?

RESPUESTA

4) Razón Social: RAP METROPOLITANA – ASSE.

R.U.T.: 214942550016

Teléfono: 2400.18.96 int 118 (Oficina de Licitaciones.)

Mail: licitaciones.rap@asse.com.uy

Dirección de entrega de muestras: Salvador García Pintos 1143. (Sucursal Abastecimiento - Logística).

CONSULTA

5) En la página 8 del mismo pliego, hablan sobre la documentación a presentar conjuntamente con la oferta. Solicitan Referencias Comerciales (tipo carta de recomendación de proveedor). Cuántas referencias debemos adjuntar?

RESPUESTA

5) Se deberán presentar referencias documentadas que acrediten un mínimo de antigüedad en el ramo de 3 años, pueden presentar la cantidad de referencias que crean necesarias. (Referencias documentadas de los últimos lugares donde hubiera desempeñado servicios. Nota con membrete y firma de la empresa referente).

CONSULTA

6) En cuanto a la página 15, ANEXO B, no me queda claro quien debe llenar este formulario ni la forma en que debe llenarse. Por favor, podrían indicarme si este anexo va como documento a presentar conjuntamente con la oferta y la forma indicad de llenarlo?

RESPUESTA

6) El ANEXO B es un modelo de formulario con el cual se evaluará a la empresa que resulte adjudicataria de la licitación, esta incluido en el Pliego Particular de Condiciones de manera ilustrativa.

Consultas del proveedor PRODUCO S.R.L, con relación a la Licitación Abreviada 25/2018 “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA FUNCIONARIOS DE LA RAP METROPOLITANA”.

CONSULTA

Pantalones: Pretina plana, con elástico en la cintura.

1 - Es toda la pretina elastizada?

2 - Lleva cierre en la cartera?

RESPUESTA

1 y 2: Los pantalones deben ser con toda la pretina elastizada.